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2019 YILI SONUNA KADAR İMALATTA, AR-GE, YENİLİK VE 
TASARIM FAALİYETLERİNDE KULLANILMAK ÜZERE VEYA 
YATIRIM TEŞVİK BELGESİ KAPSAMINDA SATIN ALINAN 
YENİ MAKİNA-TEÇHİZATTA AMORTİSMAN SÜRELERİNİN 
YARIYA İNDİRİLMESİNE YÖNELİK DÜZENLEME 
 
2018/47 Sayılı Sirkülerimizle genel sunumunu yaptığımız 7103 
sayılı Kanun’un içerdiği önemli düzenlemelerden biri de 
Kanunun 16. Maddesi ile Vergi Usul Kanunu’na eklenen Geçici 
30. Madde hükmüdür.  
 
Bu madde uyarınca, maddenin yürürlüğe girdiği 1 Mayıs 2018 
tarihinden itibaren , 17/4/1957 tarihli ve 6948 sayılı Sanayi 
Sicili Kanununa göre sanayi sicil belgesini haiz mükelleflerce 
münhasıran imalat sanayinde veya 26/6/2001 tarihli ve 4691 
sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu, 28/2/2008 tarihli 
ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Kanun ve 3/7/2014 tarihli ve 6550 
sayılı Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun 
kapsamında faaliyette bulunan mükelleflerce münhasıran 
Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde kullanılmak üzere 
2019 takvim yılı sonuna kadar iktisap edilen yeni makina ve 
teçhizat ile aynı tarihe kadar yatırım teşvik belgesi kapsamında 
iktisap edilen yeni makina ve teçhizat için uygulanacak 
amortisman oran ve süreleri, Maliye Bakanlığınca bu Kanunun 
315 inci maddesine göre tespit ve ilan edilen faydalı ömür 
sürelerinin yarısı dikkate alınmak suretiyle hesaplanabilir. 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’den fazla 
ülkede bulunan 1.500 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 74.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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Bu düzenleme ile ilgili 497 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği de 25.05.2018 
tarih ve 30431 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanmıştır.(2018/85 no.lu Duyurumuz) 
 
Kanun hükmü ve Tebliğ ile yapılan düzenlemeler doğrultusunda yarı süreli 
amortisman olarak adlandırabileceğimiz bu uygulamaya ilişkin açıklama ve 
görüşlerimiz aşağıdaki gibidir: 
 
1. UYGULAMADAN YARARLANILABİLECEK MAKİNE-TEÇHİZAT ALIMLARI: 

 
Yarı süreli amortisman uygulamasından yararlanılabilecek makine –teçhizat 
alımları şunlardır: 

 
1.1. Alıcının özelliği itibariyle: 
 

 6948 sayılı Kanuna göre sanayi sicil belgesini haiz olanların, münhasıran 
imalat faaliyetinde kullanmak üzere aldıkları ve sadece Bakanlar Kurulu 
tarafından belirlenen yeni makine-teçhizat, 

 
 4691 sayılı Kanun, 5746 sayılı Kanun ve 6550 sayılı Kanun kapsamında 

faaliyette bulunanların, münhasıran Ar-Ge, yenilik ve tasarım 
faaliyetlerinde kullanmak üzere aldıkları yeni makine-teçhizat, 

 
 Yatırım teşvik belgesini haiz olanların, haiz oldukları yatırım teşvik belgesi 

kapsamında aldıkları makine-teçhizat  
 

Yarı süreli amortisman uygulamasından yararlanabilir. 
 

 
1.2.   İktisap Tarihi İtibariyle: 

 
Uygulamadan 1.5.2018-31.12.2019 tarihleri arasında iktisap edilen yeni 
makine-teçhizat yararlanabilir. Bu tarihler dışında iktisap edilenler 
uygulamadan yararlanamaz. Diğer yandan yatırım teşvik belgesi kapsamında 
alınan yeni makine-teçhizatın bu tarihlerin yanı sıra bir de belgenin geçerlilik 
süresi dahilinde iktisap edilmesi gerekir.  
 
Belli bir imalat-montaj-kurma devresi geçirerek aktifleştirilen makine 
teçhizatın durumu hakkında tebliğde herhangi bir düzenleme yoktur. Örneğin 
bir imalat hattı yatırımında, bir kısım makine-teçhizatın alımına ve 
montajına 1.5.2018 tarihinden önce başlanıldığı ve bu imalat hattının 
31.12.2019 tarihine kadar tamamlanarak aktifleştirildiği bir durumda, 
1.5.2018 tarihinden önce alınıp imalat hattının maliyetine giren 
harcamaların durumu veya yatırımına 1.5.2018 den sonra başlanıp da 
31.12.2019 tarihine kadar bitirilemeyen (aktifleştirilemeyen) makine-
teçhizatın durumu belli değildir. İktisadi ve teknik bütünlük arz eden 
makine-teçhizat yatırımlarının bir bütün olarak aktifleştirildiği ve aynı 
oranda amortismana tabi tutulması gerektiği göz önüne alındığında, o 
makine teçhizatın maliyet bedelinin bir kısmının tam süreli bir kısmının da 
yarı süreli olarak itfa edilmesi mümkün görünmemektedir. 
 
Anlaşılan odur ki belli bir kurulum sürecinden geçen makine-teçhizat 
yatırımlarında o makine-teçhizata ait harcamaların da aktifleştirme tarihinin 
de bahse konu tarih aralığında olması gerekecektir. 
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Diğer yandan makine-teçhizatın alındığı tarih itibariyle yatırım teşvik belgesi 
başvurusunun yapılmış olması veya belge süresinin bitmemiş olması, 
imalatçılık kapsamındaki alımlarda sanayi sicil belgesini haiz olunması (belge 
tarihinin geçmiş olması durumunda sonradan güncellenmesinin iş bu 
uygulamaya engel olmadığını düşünmekle birlikte sanayi sicil belgelerinin 
günü geçirilmeden güncellenmesinde fayda vardır) da gerekir.  

 
1.3.   Makine-Teçhizatın Özelliği İtibariyle: 

 
 Yarı süreli amortisman uygulamasından yararlanacak makine-teçhizatın 

her şeyden önce yeni olması gerekir. Kullanılmış makine-teçhizat bu 
uygulamadan yararlanamaz. Ancak test çalışmaları amacıyla çalıştırılmış 
bulunan makine-teçhizat kullanılmış sayılmaz. 

 
 Yarı süreli amortisman uygulaması bakımından makina ve teçhizat, 

amortismana tabi iktisadi kıymet niteliği taşıyan ve mal/hizmet üretimi 
ile Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde kullanılan her türlü makina ve 
cihazlar ile bunların eklentileri ve bu amaçla kullanılan taşıma gereçlerini 
(konveyör, forklift vb.) ifade etmektedir. 

 
 Yatırım teşvik belgesi kapsamında iktisap edilen makina ve teçhizatlar 

bakımından, iktisap edilen kıymetin uygulamadan yararlanabilmesi için, 
öncelikle yatırım teşvik belgesi eki listede yer alması ve makina-teçhizat 
niteliğinde olması gerekmektedir. 

 
 Aşağıda sayılan iktisadi kıymetler Geçici 30 uncu madde kapsamında 

değerlendirilmez.  
 

 Sarf malzemeleri ve yedek parçalar, 
 

 Üretimde doğrudan ve zorunlu olarak kullanılanlar dışındaki masa, 
sandalye, koltuk, dolap, mefruşat gibi demirbaşlar, 

 
 Otomobil, panel, arazi taşıtı, otobüs, minibüs, kamyonet, kamyon, 

treyler ve çekici gibi taşıt araçları (yüklü ağırlığı 45 tonu geçen 
offroadtruck tipi kamyonlar ile karayoluna çıkması mümkün olmayan 
kaya tipi damperli kamyonlar, madencilikte kullanılan damperli 
kamyonlar, mikserli kamyonlar (beton pompası, silobas vb. monteli 
olanlar dahil), frigorifik kamyonlar, semi veya frigorifik treylerler, 
forkliftler, iş makinaları, vinçler, tarım makinaları ve benzerleri, 
hastane yatırımlarına ilişkin iktisap edilen ambulanslar, yalnızca 
havaalanlarında yolcuları terminalden uçağa ve uçaktan terminale 
taşımak için kullanılan ve trafiğe çıkmayan apron otobüsleri hariç). 
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 Sanayi sicil belgesini haiz imalatçıların imalat faaliyetlerinde 

kullanacakları makine-teçhizatın mutlak suretle 2018/11674  sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının ekindeki listede yer alması gereki. (Bu 
Kararnameye 2018/68 sayılı Duyurumuzdan ulaşılabilir). 

 
Bu listede yer almayan makine teçhizat yarı ömürlü amortisman 
uygulamasından yararlanamaz. Ancak yatırım teşvik belgesi kapsamında 
alınanlar ile 4691 sayılı Kanun, 5746 sayılı Kanun ve 6550 sayılı Kanun 
kapsamında faaliyette bulunanların, münhasıran Ar-Ge, yenilik ve tasarım 
faaliyetlerinde kullanmak üzere aldıkları makine-teçhizatın bu eki listede 
yer alması gerekmez. 

 
 

2. UYGULAMANIN KAPSAMI: 
 

Yarı süreli amortisman uygulamasından yararlanmak için yukarıdaki şartların 
sağlanması yeterli olmakla birlikte Tebliğde bir de alımların katma değer 
vergisinden müstesna olarak yapılması gibi Kanunda aranmayan bir şart daha 
getirilmiştir. 
 
Şöyle ki bilindiği üzere yatırım teşvik belgesi kapsamında yapılan makine-teçhizat 
alımları Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 13/d maddesi uyarınca KDV den 
istisnadır.  
 
Diğer yandan yine 7103 sayılı Kanun ile Katma Değer Vergisi Kanunu’na eklenen ve 
1.5.2018 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlüğe giren Geçici 39. Madde uyarınca 
6948 sayılı Sanayi Sicili Kanununa göre sanayi sicil belgesini haiz katma değer 
vergisi mükelleflerine münhasıran imalat sanayiinde kullanılmak üzere yapılan yeni 
makina ve teçhizat teslimleri ile 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu 
kapsamındaki teknoloji geliştirme bölgesi ile ihtisas teknoloji geliştirme 
bölgesinde, 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamındaki Ar-Ge ve tasarım merkezlerinde ve 
6550 sayılı Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun kapsamındaki 
araştırma laboratuvarlarında Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde bulunanlara, 
münhasıran bu faaliyetlerinde kullanılmak üzere yapılan yeni makina ve teçhizat 
teslimleri 31/12/2019 tarihine kadar katma değer vergisinden müstesnadır. İş bu 
istisna maalesef aradan geçen yaklaşık bir aylık süreye rağmen Maliye 
Bakanlığı’nın 18 sıra no.lu KDV Genel Tebliği’ni yayınlayamaması yüzünden 
uygulanamamaktadır. 
 
İster 18 no.lu KDV Genel Tebliği’nin yayınlanamaması yüzünden KDV istisnasının 
uygulanamıyor olması ister müşterinin (KDV istisnası yüzünden satıcı makine-
teçhizatı normalden daha yüksek fiyata satmak istemesi, alıcının düzenli KDV 
ödeyen firma olması, alıcının KDV istisnasının uygulanmasına yönelik prosedürden 
kaçınmak istemesi, makine-teçhizatı leasing kapsamında %1 KDV ödeyerek temin 
ediyor olması vb. sebeplerle) KDV istisnasından yararlanmayı istememesi, satıcının 
KDV Kanunu’nun 18 maddesi kapsamında istisnadan vazgeçmesi gibi nedenlerle 
KDVK’nun 13/d veya Geçici 39. Maddesi kapsamında KDV istisnasının 
uygulanmaması söz konusu olabilir. Sırf KDV istisnasının uygulanmıyor olması 
nedeniyle bundan tamamen bağımsız olan VUK Geçici 30 maddesi kapsamındaki 
yarı ömürlü amortisman imkanından yararlanılamaması söz konusu olamaz. Bu 
nedenle KDV istisnasından yararlanılmadığı durumlarda da yarı süreli amortisman 
uygulamasından yararlanılabileceğini düşünüyoruz. 
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Diğer yandan yarı süreli amortisman uygulamasından yararlanmak ihtiyari olup, 
makine-teçhizat alımlarının bir kısmı için uygulamadan yararlanıp bir kısmı için 
yararlanmamak mümkündür. Bununla birlikte iktisadi veya teknik bütünlük arz 
eden makine-teçhizatın bütünü için aynı yöntemin uygulanması gerekir. 
 

3. AMORTİSMAN ORAN VE SÜRESİNİN HESAPLANMASI: 
 

VUK’nun Geçici 30 uncu maddesiyle, madde kapsamına giren mükelleflerce 
maddede belirtilen şartlar kapsamında iktisap edilen yeni makina ve teçhizat için 
uygulanacak amortisman oran ve sürelerinin, Maliye Bakanlığınca belirlenen 
faydalı ömür sürelerinin (333 no.lu VUK Genel Tebliği) yarısı dikkate alınmak 
suretiyle hesaplanabilmesine olanak sağlanmış olup, bu şekilde yapılacak 
hesaplamada faydalı ömür süresinin küsuratlı çıkması halinde, çıkan rakam bir üst 
tam sayıya tamamlanmak suretiyle ilgili kıymetlere uygulanacak amortisman oran 
ve süreleri belirlenecektir. Örneğin 333 nolu VUK Genel Tebliği ile amortisman 
süresi 5 yıl olarak belirlenmiş olan bir makinenin yarı süreli amortisman 
uygulamasındaki itfa süresi (5/2=) 2,5 yılın tama iblağ edilmesi ile 3 yıl olacaktır. 
 
Yukarıda belirtildiği şekilde belirlenmiş olan oran ve sürelerin izleyen yıllarda 
değiştirilmesi mümkün bulunmamaktadır. 
 
Geçici 30 uncu madde ile getirilen uygulamadan, madde kapsamına giren iktisadi 
kıymet için ilk kez amortisman ayrılacağı hesap döneminden itibaren 
yararlanılabilecektir. Mezkûr madde kapsamındaki bir makina – teçhizat için ilk 
kez ayrılan amortismanın genel esaslara göre olması,  diğer bir ifade ile bu 
uygulamadan yararlanma tercihinde bulunulmaması halinde, izleyen dönemlerde 
mezkûr madde uygulamasından yararlanılabilmesi mümkün değildir. 
 
Geçici 30 uncu madde kapsamında iktisap edilen bir iktisadi kıymetin faydalı 
ömrünün Maliye Bakanlığınca iki yıl olarak belirlenmiş olması durumunda 
mükelleflerce söz konusu iktisadi kıymet değeri amortismana tabi tutulmayarak 
doğrudan gider yazılabilecektir. 
 
Kanunun Geçici 30 uncu maddesi ile getirilen uygulamadan faydalanacak makina 
ve teçhizat için, bilanço esasına göre defter tutan mükellefler tarafından normal 
veya azalan bakiyeler usulü ile amortisman usullerinden biri seçilerek, amortisman 
ayırma hakkına sahip diğer mükelleflerce de normal amortisman yöntemine göre 
amortisman ayrılabilecektir. 
 
Azalan bakiyeler usulünün uygulandığı durumlarda, yarı süreli amortisman 
uygulamasındaki amortisman oranının ikiyle çarpılması sonucu çıkacak oranın %50 
yi geçmesi durumunda maksimum %50 oranı uygulanabilecektir. 
 
Amortisman oranının belirlenmesine ilişkin olarak Tebliğdeki örneklerin 
incelenmesinde fayda vardır. 
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Diğer yandan bu uygulamadan yararlanılmasına bağlı olarak belirlenen ve 
uygulanmasına başlanılan amortisman oran ve süreleri, izleyen dönemlerde 
değiştirilemez. Dolayısıyla, söz konusu madde kapsamında amortisman ayırmaya 
başlandıktan sonra ilgili makina-teçhizat için genel esaslara göre bulunacak 
amortisman oran ve sürelerine dönülmesi veya bunun tersinin uygulanması 
mümkün değildir. 

 
Kanunun Geçici 30 uncu maddesi ile getirilen uygulamadan yararlanmak isteyen 
mükellefler, bu yöntemi uyguladıklarını kanuni defter, amortisman listeleri ve 
beyannamelerinde belirtmeye mecburdurlar. 

 
Saygılarımızla, 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 


